
Hodnocení profilové části MZ 

obor: 26-41-L/01  Mechanik elektrotechnik - silnoproudá zařízení   

 

 

Při hodnocení jednotlivých zkoušek  se postupuje  dle klasifikačního řádu školy, který je součástí  

Školního řádu. 

 

Elektrická zařízení  

Monotématická témata maturitní zkoušky jsou doplněna podotázkou z automatizace nebo 

elektroniky. Neznalost této podotázky zhorší hodnocení celé zkoušky o jeden klasifikační stupeň. 

Naopak ovšem – prokázání znalosti pouze této podotázky není postačující pro hodnocení celé 

zkoušky stupněm dostatečný. 

 

Elektroenergetika 

Monotématická témata maturitní zkoušky jsou doplněna podotázkou ze základů elektrotechniky. 

Neznalost této podotázky zhorší hodnocení celé zkoušky o jeden klasifikační stupeň. Naopak ovšem 

– prokázání znalosti pouze této podotázky není postačující pro hodnocení celé zkoušky stupněm 

dostatečný. 

 

Praktická zkouška z odborného výcviku 

Žáci vykonávají zkoušku z vylosovaného tématu v jednom dni. Každá část zkoušky je hodnocena 

body. Výsledná známka je určena celkovým součtem bodů s přihlédnutím na dodržování BOZP. 

 


